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Wiceminister oglądał budowę spalarni śmieci 
[ZDJĘCIA, WIDEO] 
maj 24.03.2014 , aktualizacja: 24.03.2014 14:29 

W poniedziałek 24 marca na placu budowy spalarni śmieci gościł Janusz Ostapiuk, 

podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska. Zapowiedział, że w Polsce powstanie 

więcej podobnych obiektów, które jego zdaniem są niezbędne, aby poradzić sobie z 

problemem odpadów.

Zobacz zdjęcia (33)

Sprzyjająca aura sprawiła, że w ciągu ostatnich dwóch miesięcy prace na budowie spalarni śmieci 

mocno posunęły się do przodu. 

 

- Jesteśmy teraz na etapie budowy bunkra. Rusztowanie jest obecnie poprowadzone na wysokość 
18 metrów, dodatkowo 6 metrów bunkra na odpady jest wpuszczone pod poziom gruntu - wyjaśnia 

Przemysław Wojciechowski, kierownik zespołu ds. organizacyjno-prawnych w spółce ProNatura - 

Jest gotowa konstrukcja, na której będą montowane ruszty. Pierwszy już jest zresztą. Natomiast w 

maju mają być montowane także kotły spalarni. We wrześniu 2015 r. powinno być wszystko gotowe.

 

Wiceministra interesowała możliwość późniejszego zwiedzania spalarni przez zorganizowane grupy. 

 

- Zawsze będziemy ciekawi, co się dzieje wewnątrz takiego procesu - mówił Ostapiuk - Jak wygląda 

palenisko, co się dzieje później z popiołami. Organizacje pozarządowe zwracają uwagę na to, co się 
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stanie z pozostałościami procesu spalania. Pokażmy, że jest to bezpieczne. 

 

Jak zapewniła wiceprezydent Bydgoszczy Grażyna Ciemniak, zaplanowano specjalną ścieżkę 
edukacyjną. W budynku administracyjnym powstanie także sala, w której wycieczki szkolne będą 
mogły wziąć udział w lekcjach o ekologii. 

 

Jak się dowiedzieliśmy w trakcie wizyty wiceministra, prace przebiegają zgodnie z harmonogramem. 

Obecnie na terenie placu budowy spalarni pracuje około 60 osób, docelowo ma ich być nawet 250.

 

- Codziennie tu praca wre. Na razie bez niedziel, ale jeśli pogoda nabałagani, to będą i niedziele, 

takie jest życie - mówiła Elżbieta Błaszczykowska, inżynier kontraktu, w trakcie oprowadzania gości 

po terenie budowy. 

 

Zobacz, co powiedział dziennikarzom wiceminister Ostapiuk po wizycie na terenie budowy spalarni: 

 

wizyta wiceministra na budowie spalarni
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